
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГ АРИФ НЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

022 г. г. Казань №

Об итогах Республиканского конкурса 
рок-групп и инструментальных ансамблей 
«КамаРок-2022»

В целях предоставления молодым музыкантам возможности для реализации 
их творческих способностей, а также популяризации рок-музыки в молодежной 
среде и пропаганде современного музыкального творчества государственным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Республиканский центр 
внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР») совместно с муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр детского 
творчества «Радуга» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 
в период с 17 января по 1 февраля 2022 года был проведен Республиканский 
конкурс рок-групп и инструментальных ансамблей «КамаРок-2022» (далее - 
Конкурс).

В Конкурсе приняло участие более 100 участников 19 рок-групп, 
инструментальных и акустических ансамблей 9 образовательных организаций из 7 
территорий Республики Татарстан и Республики Башкортостан: г. Казани 
(Кировского района), г. Нефтекамска и 5 муниципальных образований Республики 
Татарстан (Азнакаевского, Альметьевского, Высокогорского, Камско-Устьинского, 
Нижнекамского MP РТ).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Утвердить решение жюри и наградить победителей Конкурса Дипломами I, 

II, III степени ГБУ ДО «РЦВР» по номинациям и возрастным категориям.
2. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» жюри Конкурса «КамаРок-2022».
3. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Батталовой Г.Р., директору МБУ



Утверждено приказом 
ГБУ ДО «РЦВР» 

№ . 2022 г.

Список победителей
Республиканского конкурса рок-групп и инструментальных ансамблей 

«КамаРок-2022»

Номинация «Акустический ансамбль»
(14-15 лет)

Диплом I степени - ансамбль «Пой, гитара!»: Мухаметов Самат, Харрасов Ильдан, 
Салахова Самира, Шакирьянова Каролина, Хабибуллин Адель, Валиахметова 
Аделя, Хабибуллин Адель, Загидуллин Альмир, Мулюкова Илида, Кутлина 
Аделина, Фаттахова Диана, муниципальной бюджетной организации 
дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Стрих Р.Р.

Номинация «Акустический дуэт»
(12-13 лет)

Диплом I степени - Мухаметов Самат, Загидуллин Альмир, муниципальная 
бюджетная организация дополнительного образования «Центр детского творчества 
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Стрих Р.Р.

(14-15 лет)
Диплом I степени - Фаттахова Диана, Мухаметов Самат, муниципальная 
бюджетная организация дополнительного образования «Центр детского творчества 
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Стрих Р.Р.

(16-18 лет)
Диплом I степени - Брагина Малика, Чанышев Ильназ, муниципальная бюджетная 
организация дополнительного образования «Центр детского творчества города 
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Стрих Р.Р.;
Диплом II степени - Чанышев Ильназ, Ахунов Айнур, муниципальная бюджетная 
организация дополнительного образования «Центр детского творчества города 
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Стрих Р.Р.;
Диплом III степени - Рашитова Элина, Кутлина Аделина, муниципальная 
бюджетная организация дополнительного образования «Центр детского творчества 
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Стрих Р.Р.



Номинация «Акустический инструментальный ансамбль»
(14-15 лет)

Диплом I степени - ансамбль гитаристов «Аккорд»: Пологов Руслан, Ахмадуллина 
Аделина, Гурьев Константин, Фатыхов Камиль, Сейдаметов Эрнест, 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Филиппова А.Р.

Номинация «Акустический квартет»
(12-13 лет)

Диплом I степени - Шакирьянова Каролина, Шаехов Алмаз, Валиахметова Аделя, 
Султанова Залина, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Стрих Р.Р.

(16-18 лет)
Диплом I степени - группа «!КВАДРААТ!»: Краснов Ефим, Габделганеев Ансель, 
Зиннатшин Тимур, Пронин Данила, государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Альметьевский
политехнический техникум» Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Усманова Л.М.

Номинация «Акустическое трио»
(12-13 лет)

Диплом I степени - Мухаметов Самат, Хабибуллин Адель, Стрих Юлия, 
муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Центр 
детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Стрих Р.Р.

(14-15 лет)
Диплом I степени - Харрасов Ильдан, Салахова Самира, Хабибуллин Адель, 
муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Центр 
детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Стрих Р.Р.

(16-18 лет)
Диплом I степени - Чанышев Ильназ, Стрих Юлия, Абдуллин Айгиз, 
муниципальная бюджетная организация дополнительного образования «Центр 
детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Стрих Р.Р.

Номинация «Инструментальный ансамбль»
(14-15 лет)

Диплом I степени - Хабибуллин Адель, Мухаметов Самат, Гиздатуллин Арслан, 
Харрасов Ильдан, муниципальная бюджетная организация дополнительного 



образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Стрих Р.Р.

Номинация «Рок группа/ВИА»
(10-11 лет)

Диплом I степени - группа «Город Песен» младший состав, Нелюбова Валерия, 
Косс Виктория, Косс Савелий, Туксина Анастасия, Тябина Илона, Иванов Кирилл, 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Радуга» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Сорокин А.В.

(12-13 лет)
Диплом I степени - группа «Компот»: Дёмина Светлана, Федотова Вилена, 
Фаляхова Диана, Газетдинова Алида, Исаева Анастасия, муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Радуга» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сорокин А.В.;
Диплом II степени - группа «Алфавит»: Биккузин Кирилл, Кильдияров Роман, 
Ибрагимов Искандер, Яримов Амир, Милаева Риана, Дорофеев Александр, 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец 
творчества детей и молодежи» городского округа г. Нефтекамска Республики 
Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.

(14-15 лет)
Диплом I степени - группа «Нитки»: Ким Мария, Ведерникова Кристина, 
Башмакова Инна, Степанова Арина, Зимулюкина Надежда, муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Радуга» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сорокин А.В.;
Диплом II степени - группа «Инсайт»: Гимадиев Вагиз, Хоснетдинов Рамиль, 
Исламова Адиля, Шаяхметов Тимур, Халимов Динияр, Ахкямов Денис, 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец 
творчества детей и молодежи» городского округа г. Нефтекамска Республики 
Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;
Диплом II степени - группа «Nota Вепе»: Плеханов Олег, Хуснутдинов Ильяс, 
Идрисов Булат, Хусаинова Аделя, Гайнуллина Виолетта, муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 36» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Зайнуллина Н.А.;
Диплом III степени - группа «Тройной Бекар»: Шафикова Алия, Гараева Милана, 
Милаева Амалия, Перминова Светлана, Калабина Влада, Сабирова Ангелина, 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец 
творчества детей и молодежи» городского округа г. Нефтекамска Республики 
Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.



(16 лет)
Диплом I степени - рок-группа «Педсовет»: Бикмуллина Рената, Саттарова Севара, 
Скареднов Егор, Болонина Карина, муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 70 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Кировского района г. Казани, 
педагог Каплев Д.В.;
Диплом II степени - ВИА «Новый День»: Хабибрахманов Камиль, Цветков Иван, 
Редькина Елизавета, Тремасова Виктория, Марданова Рената, Егоршина Яна, 
Низамов Ислам, муниципального бюджетного учреждения «Бирюлинский Дворец 
Культуры» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Тремасова-Золотарева М.В.;
Диплом III степени - группа «Вне времени»: Милаева Амалия, Самигуллина 
Ариана, Сабирова Ангелина, Насртдинова Камилла, Мустафина Аделина, Ахметова 
Ляйсян, муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи» городского округа г. Нефтекамска 
Республики Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.

(17-18 лет)
Диплом I степени - ВИА «Новое поколение»: Чумагин Кирилл, Ханжин Сергей, 
Никифоров Никита, Булатов Ильназ, Шишкина Маргарита, муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Затонская средняя 
общеобразовательная школа имени Василия Петровича Муравьева» Камско- 
Устьинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Булатова С.В.; 
Диплом II степени - группа «Без имен»: Вяткин Кирилл, Исхаков Тимур, 
Зигангирова Эвелина, Шакиров Ралиф, Морозова Ангелина, Ахметова Ляйсян, 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец 
творчества детей и молодежи» городского округа г. Нефтекамска Республики 
Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;
Диплом II степени - Отряд Форпост «Эдельвейс»: Митрофанова Валерия, 
Медникова Ирина, Федотова Вилена, Болтнев Алексей, Тальянцев Александр, 
Деменева Амалия, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Камскополянская средняя общеобразовательная школа № 1» Нижнекамского 
муниципального района РТ, педагоги: Хаткевич Н.Н., Сорокин А.В.;
Диплом III степени - группа «Чарли»: Козлова Мария, Камалетдинова Сирина, 
Шакиров Ралиф, Камидуллин Азамат, Шарипов Данила, Саргалиев Тимур, 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец 
творчества детей и молодежи» городского округа г. Нефтекамска Республики 
Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.


